Direccion De Administracion

del Talento Humano
VICERRECTORADO ADMINISTRATIVO

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO
DIRECCION DE ADMINISTRACION DEL TALENTO HUMANO
ACTA DE ENTREGA - RECEPCION DE DOCUMENTOS

En la ciudad de Riobamba, a los 31 dias del mes de enero de 2024, en las instalaciones de la
Universidad Nacional de Chimborazo:

El Art. 24 del Reglamento para la Seleccién de Personal Académico Titular de la Universidad
Nacional de Chimborazo, dispone a la Direccién de Administracién del Talento Humano, que
recepte la documentacion presentada, para el Concurso Publico de Méritos y Oposicién para
Personal Académico Titular, mediante publicacién efectuada en medios de comunicacién masiva
con fecha 26 de diciembre del afio 2023; de acuerdo a la siguiente informacion:

CAMPO AMPUO CAMPO
DEL ESPECIFICO DEL
CONOCIMIENTO CONOCIMIENTO
EN QUE SE EN QUE SE
EJERCERANLAS | EJERCERAN LAS FACULTAD CARRERA
ACTIVIDADES ACTIVIDADES EJES (SEGUN >
No. CAT'E,ﬁgGDEL ACADEMICAS ACADEMICAS ORIENTADORES TIEMPO DE | REMUNERACION CREACION, (ssigmméy 4
VACANTE (SEGUN (SEGUN PARA LA PRUEBA | DEDICACION | DEL PUESTO HABIUTACION Y DISTRIBUCION DE
REGLAMENTO DE | REGLAMENTO DE DE OPOSICION VACANTE DISTRIBUCION PARTIDAS)
ARMONIZACION ARMONIZACION (Resolucién CU DE PARTIDAS)
DELA DELA 0262-CU-UNACH-
NOMENCLATURA | NOMENCLATURA 12-10-2021)
DE TfTULOS DE TfTULOS 2023~
2023-CES) CES)
Anatomia de Ciencias de la
Perccnal cabezay cuelloll Tiempo $2000.00 Salud Odontologia
26 Académico Saludy Bienestar | Salud C |
Titular Auxiliar 1 (40HORAS)
Morfologia dental
Ne POSTULANTES Ne hojas
1 ANDRADE ORTIZ GISSELLE ESTEFANIA 27
2 QUISHPI LOPEZ ANDRES SANTIAGO 332
3 SIGCHO ROMERO CRISTIAN ROBERTO 72
5 | 4 QUISIGUINA GUEVARA SANDRA MARCELA 302

El Departamento de Administracién del Talento Humano, no sera responsable por el contenido
de la documentacion presentada por el postulante. La veracidad de la informacion que el
postulante entrega en el sobre, que fue sellado al momento de la entrega, es de su
responsabilidad y podra ser verificada por las instancias correspondientes, acorde a lo
establecido en el “Reglamento para la Seleccién de Personal Académico Titular de la Universidad

Nacional de Chimborazo”.

En caso de falsedad u ocultamiento de informacién, el postulante se sometera a la normativa que
por esos hechos én las leyes de la Republica. Los documentos que consigna el postulante

te acta por ado.

g9
cOSTACES YARA MAURO RAMIRO
Presidente‘Comision
CC. 0602796195

RAMOS ENCIA FABIAN VINICIO
SERVID@R DATH
CC.0605237355
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UNIVERSIOAD NACIONAL DE CHIMBORAZD
A v ; -
CONCURSO PUBLICO DE MERITOS Y OPOSICION
BASE LEGAL: ARTICULO 25, REGLAMENTO PARA LA SELECCION DE PERSONAL ACADEMICO TITULAR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO)
VERIFICACION DE IDONEIDAD
DOCUMENTOS HABILITANTES GENERALES, AUXILIAR 1

DATOS DE LA CONVOCATORIA

FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD
CARRERA: ODONTOLOGIA

CATEGORIA: TITULAR AUXILIAR 1
EJES ORIENTADORES: ANATOMIA DE CABEZA Y CUELLO Il - MORFOLOGIA DENTAL
DATOS DEL POSTULANTE

NOMBRES COMPLETOS: CRISTIAN ROBERTO SIGCHO ROMERO

CEDULA DE CIUDADANIA: 0603940941
Documentos Habilifantes Generales (BASE LEGAL ARTICULO 25, REGLAMENTO PARA LA SELECCION DE PERSONAL ACADEMICO OBSERVACIS
- TIUIARDELA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO) . o

a) Solicitud dirigida al Rector en la que se indique el cargo para el que postula, pudiendo solamente presentarse para una sola CUMPLE
vacante en la convocatoria, asi como la indicaciéon de su domicilio y el coreo electrénico para notificaciones.

b) Hoja de vida en el formato establecido por el Departamento de Administracion del Talento Humano de la UNACH, que consta CUMPLE
publicado en la web institucional.
c) Copios a color de la cédula de ciudadania y certificado de votacién. En el caso de extranjeros, el documento que acredite su CUMPLE
situacion legal y habilitacién para laborar en el pais.
d) Camé de discapacidad expedido por el Ministerio de Salud o el CONADIS de ser el caso. NO APLICA

e) Copia a color del o los titulos académicos, conforme a la convocatoria mofivo del concurso, debidamente registrados en lo;

e CUMPLE
Durante el concurso de merecimientos y oposicién se aceptardn titulos de maestria o doctorado (PhD o su equivalente)obtenidos

en el extranjero, que se encueniren en frémite de registro,debidamente apostillados o legalizados.

f) Impresién a color del documento de registro de titulos, constante en la pagina web de la SENESCYT.
Durante el concurso de merecimientos y oposicion se aceptardén fitulos de maestria o doctorado (PhD o su equivalente) obtenidos| CUMPLE

en el extranjero, que se encuentren en trémite de registro, debidamente apostillados o legalizados.

g) Copias a color de los certificados de capacitacion y participacion en eventos académicos y cientificos relacionados a sufpoecenra
formacion.
h) Certificados de experiencia académica en Universidades y/o Escuelas Politécnicas emitidos por el Director de las Unidades de CUMPLE
Talento Humano y / o Secretaria General.

ij Certificados de experiencia profesional emitidos por el Director de las Unidades de Talento Humano de las instituciones
otorgantes mas el mecanizado del IESS y /o el RUC; para los certificados emifidos en el exiranjero se atenderd documentos| PRESENTA
autenticados {notariados) emitidos por las Instituciones competentes para su emision.

j) Certificados o evidencias que justifiquen la creacién o publicacion de obras de relevancia o arficulos indexados en el area de
conocimiento motivo del concurso; de conformidad con lo establecido en el Reglomento de Carrera y Escalafén del Personal CUMPLE
Académico del Sistema de Educacién Superior, los arficulos indexados deberan ser registrados y certificados en la Direccién de|
Investigacion de la Universidad Nacional de Chimborazo.

k) Certificados de participacion como ponente en eventos académicos o cientificos desamollados en el Ecuador o en el PRESENTA
exiraniero, emitidos por la autoridad competente.
1) Certificados que acrediten la direccion o codireccion de tesis de Doctorado o Maestria de Investigacion y trabojos de titulacion NO APLICA
de Maestrias profesionalizantes emitidos por la autoridad competente

m) Certificados que justifiquen haber redlizado actividades de investigacién y/o vinculacién con la Aprobado con .RESOLUCION
No. 0413-CU-UNACH-SE-EXT-22-12-2023 sociedad emifido por una Institucién de Educacién Superior y /o institutos de investigacion|PRESENTA

legalmente reconocidos.
Nota expli Son docu
de que no dg los

tos habilitantes generales obligatorios para la categoria Auxiliar 1, los literales: a), b), c), d), e), f), h) y j). En caso
antes incurra en la observacién "no cumple® sers declarado "NO IDONEO",

DR.
PRESIDENTE DE LA COMISION
C.C. 0602796195 C.C. 1804120267
S.CL. MG.CAROLINA GARCIA
MIEMBRO
C.C. 1803962792
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CONCURSO PUBLICO DE MERITOS Y OPOSICION
BASE LEGAL: ARTICULO 26, REGLAMENTO DE SELECCION DE PERSONAL ACADEMICO TITULAR

VERIFICACION DE IDONEIDAD
REQUISITOS DE POSTULACION AUXILIARES

DATOS DE LA CONVOCATORIA

FACULTAD: CIENCIAS DE LA SALUD
CARRERA: ODONTOLOGIA
CATEGORIA: TITULAR AUXILIAR 1
EJES ORIENTADORES: ANATOMIA DE CABEZA Y CUELLO Il - MORFOLOGIA DENTAL
DATOS DEL POSTULANTE

NOMBRES COMPLETOS: CRISTIAN ROBERTO SIGCHO ROMERO
CEDULA DE CIUDADANIA: 0603940941

REQUISITO DE POSTULACION (BASE LEGAL: ARTICULO 26, REGLAMENTO DE SELECCION DE

PERSONAL ACADEMICO TITULAR)

a) Requisitos de formacién. - Tener al menos grado académico de maestria reconocido y registrado por
el Organo Rector de la Politica Publica de Educacion Superior, en el campo amplio y especifico de
conocimiento vinculado @ sus actividades de docencia o investigacién o reconocimiento de
tfrayectoria de acuerdo a la nermativa que para el efecto expida el Consejo de Educacion Superior.

OBSERVACION

CUMPLE

b) Requisitos de docencia. - Acreditar doce meses de experiencia profesional docente en educacion
superior. Se reconocerd como experiencia profesional docente a la labor como personal de apoyo CUMPLE
académico y/o el fiempo de experiencia docente en las Unidades de Nivelacién de las IES.

c) Otros requisitos adicionales. -

1. Haber publicado al menos (5) articulos académicos en revistas indexadas u obras de relevancia en
el campo ampilio del conocimiento vinculado a sus actividades de docencia o investigacién. De los
cuales al menos (2) articulos académicos deberdn estar publicados en revistas indexadas en las bases
SCOPUS o WEB OF SCIENCE con factor de impacto SJR o JCR respectivamente, estos articulos
ccadémicos deberdn estar en cuartiles Q1, Q2, Q3 0 Q4

Scimago o Web of Science y publicados en los Gltimos (5) afos.

Unicamente el registro y certificado emitido por la Direccidn de Investigacién de la UNACH serd el
vdiido para la calificacion de publicaciones indexadas. Dicho certificado contendrd la siguiente
informacion: Titulo de la obra, tipo de publicacion, fecha de publicacién, nombre de la revista, ISSNo  [CUMPLE
ISBN de la revista, nombre de la base de datos, cuartil asignado, identificador del autor en Scopus o
Web of Science y URL del articulo cargado en Scopus o Web of Science.

Ademds, deberd incluir una leyenda que indique que es un certificado Unico para el concurso de
méritos y oposicién, conforme la aprobacién del formato por parte del Consejo Universitario, con la
respectiva fecha de emision y las hojas debidamente foliadas.

Las obras de relevancia conforme el articulo 79 del Reglamento de Carrera y Escalafén del Personal
Académico del Sistema de Educacién Superior se validaran con la presentacién de una certificacién
emitida por una IES acreditadas o su equivalente.

2. Tener promedio minimo de ochenta por ciento (80%) como resultado de su evaluacion de
desempeno en los procesos de evaluaciéon de desempefo comrespondientes al Ultimo aio en los CUMPLE
que ejercio la docencia o actividades de apoyo a la academia.

Nota explicativa: Son documentos Requisitos de postulacién obligatorios para la categoria Auxiliar 1, los literales: a), b), c). En caso de que alguno de
los postulantes incurra en la observacion "no cumple” serd declarado "NO IDONEQ",

DR. MAURQ'COSTALES LIC. MG. EULALIA ANALUISA
PRESIDENTE DE LA COMISION MIEMBRO
C.C. 0602796195 C.C. 1804120267

B e e > ‘2 (a
DR. CRI PS.CL. MG.CAROLINA GARCIA
SECRETARIO DE LA COMISION MIEMBRO
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO
CONCURSO PUBLICO DE MERITOS Y OPOSICION e W
BASE LEGAL: ARTICULO 25, REGLAMENTO PARA LA SELECCION DE PERSONAL ACADEMICO TITULAR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO)
VERIFICACION DE IDONEIDAD
DOCUMENTOS HABILITANTES GENERALES, AUXILIAR 1

DATOS DE LA CONVOCATORIA
FACULTAD: CIENCIAS DE LA SALUD
CARRERA: ODONTOLOGIA
CATEGORIA: TITULAR AUXILIAR 1
EJES ORIENTADORES: ANATOMIA DE CABEZA Y CUELLO Il Y MORFOLOGIA DENTAL
DATOS DEL POSTULANTE
NOMBRES COMPLETOS: ANDRES SANTIAGO QUIZHP! LOPEZ

CEDULA DE CIUDADANIA: 0302028428
F Documentos Habilitantes Generales (BASE LEGAL: ARTICULO 25, REGLAMENTO PARA LA SELECCION DE PERSONAL ACADEMICO S
TITUI AR DE 1A UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO) sl

a) Solicitud dirigida al Rector en la que se indique el cargo para el que postula, pudiendo solamente presentarse para una sola CUMPLE
vacante en la convocatoria, asi como la indicacién de su domicilio y el correo electrdnico para nofificaciones.

b) Hoja de vida en el forato establecido por el Departamento de Administracién del Talento Humano de la UNACH, que consta CUMPLE
publicado en la web institucional.
c) Copias a color de la cédula de ciudadania y certificado de votacién. En el caso de extranjeros, el documento que acredite su CUMPLE
situacién legal y habilitacién para laborar en el pais.
d) Camé de discapacidad expedido por el Ministerio de Salud o el CONADIS de ser el caso. NO APLICA

e) Copia a color del o los titulos académicos, conforme a la convocatoria motivo del concurso, debidamente registrados en la
SENESCYT. CUMPLE
Durante el concurso de merecimientos y oposicidn se aceptardn titulos de maestria o doctorado (PhD o su equivalente)obtenidos
en el extranjero, que se encuentren en trémite de registro,debidamente apostillados o legalizados.

f) Impresién a color del documento de registro de titulos, constante en la pagina web de la SENESCYT.
Durante el concurso de merecimientos y oposicién se aceptardn titulos de maestria o doctorado (PhD o su equivalente)|CUMPLE
obtenidos en el extranjero, que se encuentren en trdmite de registro, debidamente apostillados o legalizados.

g) Copias a color de los cerfificados de capacitacién y participacién en eventos académicos y cientificos relacionados a sy
formacion.
h) Certificados de expefiencia académica en Universidades y/o Escuelas Politécnicas emitidos por el Director de las Unidades de
Talento Humano y / o Secretaria General.
i) Certificados de experiencia profesional emitidos por el Director de las Unidades de Talento Humano de las instituciones
otorgantes mas el mecanizado del IESS y /o el RUC; para los cerlificados emitidos en el extranjero se atenderd documentos|PRESENTA
autenticados (notariados) emitidos por las Instituciones competentes para su emisién.
j) Certificados o evidencias que justifiquen la creacién o publicacion de obras de relevancia o articulos indexados en el drea de
conocimiento mofivo del concurso; de conformidad con lo establecido en el Reglamento de Carrera y Escalafén del Personal
Académico del Sistema de Educacién Superior, los articulos indexados deberdn ser registrados y cerfificados en la Direccidn de|
Investigacién de la Universidod Nacional de Chimborazo.
k) Certificados de participacién como ponente en eventos académicos o cientificos desamrollados en el Ecuador o en el
extranijero, emitidos por la autoridad competente.
1) Cerfificados que acrediten la direccion o codireccién de tesis de Doctorado o Maestria de Investigacion y trabgjos de titulacién
de Maestrias profesionalizantes emitidos por la outoridad competente
m) Certificados que justifiquen haber reclizado actividades de investigacién y/o vinculacién con la Aprobado con RESOLUCION
No. 0413-CU-UNACH-SE-EXT-22-12-2023 sociedad emitido por una Institucién de Educacién Superior y /o institutos de investigacion|NO APLICA
legalmente reconocidos.

icativa: Son documentos habilitantes generales obligatorios para la categorfa Auxiliar 1, los literales: a), b), c), d), e), ), h) y j). En caso
de que Zlgu: stulantes incurra en la observacién "no cumple” serd declarado "NO IDONEQ",

PRESENTA

CUMPLE

CUMPLE

PRESENTA

NO APLICA
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CONCURSO PUBLICO DE MERITOS Y OPOSICION
BASE LEGAL: ARTICULO 26, REGLAMENTO DE SELECCION DE PERSONAL ACADEMICO TITULAR

VERIFICACION DE IDONEIDAD
REQUISITOS DE POSTULACION AUXILIARES

DATOS DE LA CONVOCATORIA

FACULTAD: CIENCIAS DE LA SALUD

CARRERA: ODONTOLOGIA

CATEGORIA: TITULAR AUXILIAR 1

EJES ORIENTADORES: ANATOMIA DE CABEZA Y CUELLO Il Y MORFOLOGIA DENTAL
DATOS DEL POSTULANTE

NOMBRES COMPLETOS: ANDRES SANTIAGO QUIZHPI LOPEZ

CEDULA DE CIUDADANIA: 0302028428

Unach
""”M

REQUISITO DE POSTULACION (BASE LEGAL: ARTICULO 24, REGLAMENTO DE SELECCION DE PERSONAL
ACADEMICO TITULAR)

OBSERVACION

a) Requisitos de formacién. - Tener al menos grado académico de maestria reconocido y registrado por el
Organo Rector de la Politica PUblica de Educacién Superior, en el campo amplio y especifico de
conocimiento vinculado a sus actividades de docencia o investigacidon o reconocimiento de trayectoria de
acverdo a la normativa que para el efecto expida el Consejo de Educacién Superior.

CUMPLE

b) Requisitos de docencia. - Acreditar doce meses de experiencia profesional docente en educacioén
superior. Se reconocerd como experiencia profesional docente a la labor como personal de apoyo
académico y/o el tiempo de experiencia docente en las Unidades de Nivelacién de las IES.

CUMPLE

c) Oftros requisitos adicionales. -

1. Haber publicado al menos (5) articulos académicos en revistas indexadas u obras de relevancia en el
campo amplio del conocimiento vinculado a sus actividades de docencia o investigacién. De los cuales al
menos (2) articulos académicos deberdn estar publicados en revistas indexadas en las bases SCOPUS o WEB
OF SCIENCE con factor de impacto SJR o JCR respectivamente, estos articulos académicos deberén estar
en cuartiles Q1, Q2, Q3 0 Q4

Scimago o Web of Science y publicados en los dltimos (5) arios.

Unicamente el registro y certificado emitido por la Direccién de Investigacion de la UNACH serd el vdiido
para la calificacion de publicaciones indexadas. Dicho certificado contendrd la siguiente informacién: Titulo
de la obra, fipo de publicacién, fecha de publicacién, nombre de la revista, ISSN o ISBN de la revista,
nombre de la base de datos, cuartil asignado, idenfificador del autor en Scopus o Web of Science y URL del
articulo cargado en Scopus o Web of Science.

Ademgs, deberd incluir una leyenda que indique que es un certificado Unico para el concurso de méritos y
oposicién, conforme la aprobacién del fomato por parte del Consejo Universitario, con la respectiva fecha
de emision y las hojas debidamente foliadas.

Las obras de relevancia conforme el arficulo 79 del Reglamento de Camrera y Escalafén del Personal
Académico del Sistema de Educacion Superior se validaran con la presentacion de una certificacién
emitida por una IES acreditadas o su equivalente.

NO CUMPLE

2. Tener promedio minimo de ochenta por ciento (80%) como resultado de su evaluacién de
desemperio en los procesos de evaluacién de desempefo comespondientes al Ultimo ario en los

CUMPLE

que ejercid la docencia o actividades de apoyo a la academia.

Nota explicativa: Son documentos Requisitos de postulacién obligatorios para la categorfa Auxiliar 1, los literales: a), b), ¢). En caso de que

incurra en la observacién “no cumple” seré declarado "NO IDONEQ".

C.C. 1804120267
__‘2)

PsCl Mg. Carolina Garcia
SECRETARIO DE LA COMISION MIEMBRO
c.c.:ezsosszs$ @ €.C. 1803962792
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URIVIRSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO
CONCURSO PUBLICO DE MERITOS Y OPOSICION o W
BASE LEGAL: ARTICULO 25, REGLAMENTO PARA LA SELECCION DE PERSONAL ACADEMICO TITULAR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO)
VERIFICACION DE IDONEIDAD
DOCUMENTOS HABILITANTES GENERALES, AUXILIAR 1

DATOS DE LA CONVOCATORIA

FACULTAD:Ciencias de la Salud
CARRERA: Odontologia
CATEGORIA:Personl Academico Titular Auxiliar 1
EJES ORIENTADORES:Anatomia de Cabeza y Cuello Il y Morfologia Dental
DATOS DEL POSTULANTE
NOMBRES COMPLETOS:GISSELLE ESTEFANIA ANDRADE ORTIZ

CEDULA DE CIUDADANIA:0604410431

Documentos Habilitantes Generales (BASE LEGAL: ARTICULO 25, REGLAMENTO PARA LA SELECCION DE PERSONAL ACADEMICO OBSERVACION
TITULAR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO)

) Solicitud dirigida al Rector en la que se indique el cargo para el que postula, pudiendo solamente presentarse para una sola CUMPLE
vacante en la convocatoria, asi como la indicacién de su domicilio y el coreo electrénico para nofificaciones.

b) Hoja de vida en el formato establecido por el Departamento de Administracién del Talento Humano de la UNACH, que consta CUMPLE
publicado en la web institucional.
c) Copias a color de la cédula de ciudadania y certificado de votacién. En el caso de extranjeros, el documento que acredite su CUMPLE
situacién legal y habilitacién para laborar en el pais.

d) Camé de discapacidad expedido por el Ministerio de Salud o el CONADIS de ser el caso.

e) Copia a color del o los titulos académicos, conforme a la convocatoria mofivo del concurso, debidamente registrados en la

SENESCYT. CUMPLE
Durante el concurso de merecimientos y oposicion se aceptardn titulos de maestria o doctorado (PhD o su equivalente)obtenidos

en el extranjero, que se encuentren en frémite de registro,debidamente apostillados o legalizados.

f) Impresién a color del documento de registro de fitulos, constante en la pégina web de la SENESCYT.
Durante el concurso de merecimientos y oposicién se aceptardn fitulos de maestia o doctorado (PhD o su equivalente)|CUMPLE

obtenidos en el extranjero, que se encuentren en tramite de registro, debidamente apostillados o legalizados.

g) Copias a color de los certificados de capacitacién y participacién en eventos académicos y cientificos relacionados a su PRESENTA
formacion.
h) Certificados de experiencia académica en Universidades y/o Escuelas Politécnicas emifidos por el Director de las Unidades de NO CUMPLE
Talento Humano y / o Secretaria General.
i) Certificados de experiencia profesional emitidos por el Director de las Unidades de Talento Humano de las instituciones
otorgantes més el mecanizado del IESS y /o el RUC: para los certificados emilidos en el extranjero se atenderd documentos|PRESENTA
autenticados (notariados) emitidos por las Instituciones competentes para su emision.
) Certificados o evidencias que justifiquen la creacién o publicacion de obras de relevancia o articulos indexados en el érea de
conocimiento motivo del concurso; de conformidad con lo establecido en el Reglamento de Canera y Escalafén del Personal NO CUMPLE
Acodémico del Sistema de Educacién Superior, los articulos indexados deberdn ser registrados y certificados en la Direccién de
Investigacién de la Universidad Nacional de Chimborazo.
k) Certificados de porticipacién como ponente en eventos académicos o cientificos desarollados en el Ecuador o en el N

: i A Q APLICA
exiranjero, emitidos por la autoridad competente.
) Certificados que acrediten la direccién o codireccion de tesis de Doctorado o Maestria de Investigacion y trabajos de titulacion NO APUCA
de Maestrias profesionalizantes emitidos por la autoridad competente
m) Certificados que justifiquen haber realizado actividades de investigacion y/o vinculacién con la Aprobado con RESOLUCION
No. 0413-CU-UNACH-SE-EXT-22-12-2023 sociedad emitido por una Institucién de Educacion Superior y /o institutos de investigacion|NO APLICA
legalmente zeconocidos.
mentos habilitantes generales obligatorios para la categorfa Auxiliar 1, los literales: a), b), ¢), d), e), f), h) y j). En caso
stulantes incurra en la observacién "no cumple” serd declarado "NO IDONEO".

Mgs. Lilian Granizo
PRESIDEMTE DE LA COMISION MIEMBRO
C.C. 0602796195 c.c.o:}s{aoau/j

SECRETARIO DE LA COMISION MIEMBRO
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CONCURSO PUBLICO DE MERITOS Y OPOSICION
BASE LEGAL: ARTICULO 26, REGLAMENTO DE SELECCION DE PERSONAL ACADEMICO TITULAR

VERIFICACION DE IDONEIDAD
REQUISITOS DE POSTULACION AUXILIARES

DATOS DE LA CONVOCATORIA

FACULTAD:Ciencias de la Salud
CARRERA:Odontologia
CATEGORIA:Personl Academico Titular Auxiliar 1
EJES ORIENTADORES:Anatomia de Cabeza y Cuello Il y Morfologia Dental
DATOS DEL POSTULANTE
NOMBRES COMPLETOS:GISSELLE ESTEFANIA ANDRADE ORTIZ
CEDULA DE CIUDADANIA:0604410431
REQUISITO DE POSTULACION (BASE LEGAL: ARTICULO 26, REGLAMENTO DE SELECCION DE
PERSONAL ACADEMICO TITULAR)

a) Requisitos de formacién. - Tener al menos grado académico de maestria reconocido y registrado
por el Organo Rector de la Politica Pblica de Educacién Superior, en el campo amplio y especifico de
conocimiento vinculado a sus actividades de docencia o investigacién o reconocimiento de
frayectoria de acuerdo a la normativa que para el efecto expida el Consejo de Educacion Superior.

OBSERVACION

CUMPLE

b) Requisitos de docencia. - Acreditar doce meses de experiencia profesional docente en educacion
superior. Se reconocerd como experiencia profesional docente a la labor como personal de apoyo CUMPLE
académico y/o el tiempo de experiencia docente en las Unidades de Nivelacién de las IES.

c) Otros requisitos adicionales. - NO CUMPLE

1. Haber publicado al menos (5) articulos académicos en revistas indexadas u obras de relevancia en
el campo amplio del conocimiento vinculado a sus actividades de docencia o investigacién. De los
cuales al menos (2) articulos académicos deberdn estar publicados en revistas indexadas en las bases
SCOPUS o WEB OF SCIENCE con factor de impacto SJR o JCR respectivamente, estos articulos
académicos deberdn estar en cuartiles Q1, Q2, Q3 0 Q4

Scimago o Web of Science y publicados en los Ultimos (5) afios.

Unicamente el registro y certificado emitido por la Direccién de Investigacién de la UNACH serd el
vdlido para la calificacién de publicaciones indexadas. Dicho certificado contendrd la siguiente
informacién: Titulo de la obra, tipo de publicacion, fecha de publicacién, nombre de la revista, ISSN o |NO CUMPLE
ISBN de la revista, nombre de la base de datos, cuartil asignado, identificador del autor en Scopus o
Web of Science y URL del articulo cargado en Scopus o Web of Science.

Ademds, deberd incluir una leyenda que indique que es un certificado Unico para el concurso de
méritos y oposicién, conforme la aprobacién del formato por parte del Consejo Universitario, con la
respectiva fecha de emisidn y las hojas debidamente foliadas.

Las obras de relevancia conforme el articulo 79 del Reglamento de Carmrera y Escalafén del Personal
Académico del Sistema de Educacién Superior se validardn con la presentacién de una certificacion
emitida por una IES acreditadas o su equivalente.

2. Tener promedio minimo de ochenta por ciento (80%) como resultado de su evaluacién de
desemperio en los procesos de evaluacién de desempeiio comespondientes al Ultimo afio en los NO CUMPLE
que ejercié la docencia o actividades de apoyo a la academia.

Nota explicativa: Son documentos Requisitos de postulacidn obligatorios para la categoria Auxiliar 1, los literales: a), b), c). En caso de
ulantes incurra en la observacién "no cumple" serd declarado "NO IDONEO",

Las
Mgs. Lilian Granizo

PRESIDENTE DE LA COMISION MIEMBRO
C.C.0602796195 €.C.0603480484

Ic. Mg. Eulalia
Analuisa
SECRETARIO DE LA COMISION MIEMBRO
C.C.0603826223 C.C.1804120267
é"" =
Pscl. Mg. Carali rcia
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UNIVIRSIDAD WACIONAL DE CHIMBORAZD
CONCURSO PUBLICO DE MERITOS Y OPOSICION @ W
BASE LEGAL: ARTICULO 25, REGLAMENTO PARA LA SELECCION DE PERSONAL ACADEMICO TITULAR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO)
VERIFICACION DE IDONEIDAD
DOCUMENTOS HABILITANTES GENERALES, AUXILIAR 1

DATOS DE LA CONVOCATORIA

FACULTAD: CIENCIAS DE LA SALUD
CARRERA: ODONTOLOGIA
CATEGORIA: PERSONAL ACADEMICO TITULAR AUXILIAR |
EJES ORIENTADORES: ANATOMIA DE CABEZA Y CUELLO Il; MORFOLOGIA DENTAL
DATOS DEL POSTULANTE

NOMBRES COMPLETOS: SANDRA MARCELA QUISIGUINA GUEVARA

CEDULA DE CIUDADANIA: 0604258483
Documentos Habilitantes Generales (BASE LEGAL: ARTICULO 25, REGLAMENTO PARA LA SELECCION DE PERSONAL ACADEMICO
OBSERVACION
TITULAR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO)
a) Solicitud dirigida al Rector en la que se indique el cargo para el que postula, pudiendo solamente presentarse para una solg CUMPLE
vacante en la convocatoria, asi como la indicacién de su domicilio y el coreo electrénico para nofificaciones.
b) Hoja de vida en el foomato establecido por el Departamento de Administracion del Talento Humano de la UNACH, que consta CUMPLE
publicado en la web institucional.
) Copias a color de la cédula de ciudadania y certificado de votacion. En el caso de extranjeros, el documento que acredite su CUMPLE
situacién legal y habilitacién para laborar en el pais.
d) Camé de discapacidad expedido por el Ministerio de Salud o el CONADIS de ser el caso. NO APLICA

e) Copia a color del o los titulos académicos, conforme a la convocatoria motivo del concurso, debidamente registrados en Ig|

SENESCYT. : CUMPLE
Durante el concurso de merecimientos y oposicién se aceptardn titulos de maestria o doctorado (PhD o su equivalente)obtenidos

en el extranjero. que se encuentren en trdmite de registro.debidamente apostillados o legalizados.

f) Impresion a color del documento de registro de titulos, constante en la pdgina web de’ la SENESCYT.
Durante el concurso de merecimientos y oposicion se aceptardn fitulos de moesfm? o doctorado (PhD o su equivalente)|CUMPLE
obtenidos en el extranjero, que se encuentren en trémite de registro, debidamente apostillados o legalizados.

5) Copias a color de los certificados de capacitacién y participacién en eventos académicos y cientificos relacionados a su PRESENTA

formacion.
h) Certificados de experiencia académica en Universidades y/o Escuelas Politécnicas emitidos por el Director de las Unidades de CUMBLE

Talento Humano y / o Secretaria General.

i) Certificados de experiencia profesional emitidos por el Director de las Unidades de Talento Humano de las instituciones
oforgantes mas el mecanizado del IESS y /o el RUC; para los certificados emitidos en el exiranjero se atenderd documentos|PRESENTA
autenticados (notariados) emitidos por las Instituciones competentes para su emision.

i) Certificados o evidencias que justifiquen la creacion o publicacién de obras de relevancia o articulos indexados en el drea de
conocimiento motivo del concurso; de conformidad con lo establecido en el Reglamento de Carrera y Escalafén del Personal
Académico del Sistema de Educacion Superior, los arficulos indexados deberdn ser registrados y cerfificados en la Direccién de UM
Investigacién de la Universidad Nacional de Chimborazo.

k) Certificados de participacion como ponente en eventos académicos o cientificos desamollados en el Ecuador © en el
extranjero, emitidos por la autoridad competente.

) Certificados que acrediten la direccién o codireccién de tesis de Doctorado o Maestria de Investigacion y trabajos de fitulacion NO

de Maestrias profesionalizantes emitidos por la autoridad competente APUCA
m) Certificados que justifiquen haber realizado actividades de investigacién y/o vinculacién con la Aprobado con RESOLUCION
No. 0413-CU-UNACH-SE-EXT-22-12-2023 sociedad emitido por una Institucién de Educacién Superior y /o institutos de investigacion|PRESENTA
legalmente reconocidos.

Nota explicativa: Son documentos habilitantes generales obligatorios para la categoria Auxillar 1, los literales: a), b), ¢), d), e), ), h) y }). En caso
de que algyeG da los postulantes incurra en la observacién "no cumple" serd declarado "NO IDONEO",

PRESENTA

Dr. Maurb Costales - XIc, Mg. Eulalia
PRESIDENTE DE LA COMISION MIEMBRO

C.C. 0602796195 C.C.1804120267

Psa. 8- Carolina Garcia

SECRETARIO DE LA COMISION MIEMBRO

E- 0603826223 C.C. 1803962792
MIEMBRO
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CONCURSO PUBLICO DE MERITOS Y OPOSICION

BASE LEGAL: ARTICULO 26, REGLAMENTO DE SELECCION DE PERSONAL ACADEMICO TITULAR

VERIFICACION DE IDONEIDAD
REQUISITOS DE POSTULACION AUXILIARES

DATOS DE LA CONVOCATORIA

FACULTAD: CIENCIAS DE LA SALUD
CARRERA: ODONTOLOGIA
CATEGORIA: PERSONAL ACADEMICO TITULAR AUXILIAR |
EJES ORIENTADORES: ANATOMIA DE CABEZA Y CUELLO Il; MORFOLOGIA DENTAL
DATOS DEL POSTULANTE
NOMBRES COMPLETOS: SANDRA MARCELA QUISIGUINA GUEVARA
CEDULA DE CIUDADANIA: 0604258483
REQUISITO DE POSTULACION (BASE LEGAL: ARTICULO 26, REGLAMENTO DE SELECCION DE PERSONAL
ACADEMICO TITULAR)

a) Requisitos de formacién. - Tener al menos grado académico de maestria reconocido y registrado por el Grgano
Rector de la Politica Publica de Educacién Superior, en el campo amplio y especifico de conocimiento vinculado g
sus actividades de docencia o investigacién o reconocimiento de trayectoria de acuerdo a la normativa que para el
efecto expida el Consejo de Educacién Superior.

OBSERVACION

CUMPLE

b) Requisitos de docencia. - Acreditar doce meses de experiencia profesional docente en educacién superior. Se
reconocerd como experiencia profesional docente a la labor como personal de apoyo académico y/o el tiempo de |CUMPLE
experiencia docente en las Unidades de Nivelacién de las IES.

c) Otros requisitos adicionales. -

1. Haber publicado al menos (5) articulos académicos en revistas indexadas u obras de relevancia en el campo
amplio del conocimiento vinculado a sus actividades de docencia o investigacion. De los cuales al menos (2)
articulos académicos deberdn estar publicados en revistas indexadas en las bases SCOPUS o WEB OF SCIENCE con
factor de impacto SJR o JCR respectivamente, estos articulos académicos deberan estar en cuartiles Q1, Q2, Q3 0 Q4
Scimago o Web of Science y publicados en los Ultimos (5) afos.

Unicamente el registro y certificado emitido por la Direccién de Investigacion de la UNACH serd el vélido para la
cadlificacién de publicaciones indexadas. Dicho cerlificado contendrd la siguiente informacién: Titulo de la obra. fipo
de publicacién, fecha de publicacién, nombre de la revista, ISSN o ISBN de la revista, nombre de la base de datos, CUMPLE
cuartil asignado, identificador del autor en Scopus o Web of Science y URL del articulo cargado en Scopus o Web of
Science.

Ademas, deberd incluir una leyenda que indique que es un certificado Unico para el concurso de méritos y oposicion,
conforme la aprobacién del formato por parte del Consejo Universitario, con la respectiva fecha de emisién y las
hojas debidamente foliadas.

Las obras de relevancia conforme el articulo 79 del Reglamento de Carreray Escalafén del Personal Académico del
Sistema de Educacién Superior se validaran con la presentacion de una certificacion emitida por una IES acreditadas
o su equivalente.

2. Tener promedio minimo de ochenta por ciento (80%) como resultado de su evaluacién de

desempefio en los procesos de evaluacién de desemperio correspondientes al Ultimo afio en los CUMPLE
que ejercié la docencia o actividades de apoyo a la academia.
iva: Son documentos Requisitos de p lacién obligatorios para la categoria Auxiliar 1, los literales: a), b), c). En caso de que alguno de los

observacién "no cumple” serd declarado "NO IDONEO".

MIEMBRO
C.C.1804120267

.:@%AA*%&

PRESIDENTE DE LA COMISION
C.C. 0602796195

PsCl. Mg. Carolina Garcia

SECRETARIO DE LA COMISION MIEMBRO
C.C. 0603826223 C.C. 1803962792

LA
Mgs. Lilian Gfnizo

MIEMBRO
C.C. 0603480484

LUGAR Y FECHA: Riobamba, 05 de febrero de 2024

Scanned with CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

CONCURSO PUBLICO DE MERITOS Y OPOSICION

BASE LEGAL: REGLAMENTO PARA LA SELECCION DE PERSONAL ACADEMICO TITULAR DE LA DE 10
ACTA FINAL DE VERIFICACION DE IDONEIDAD DE LOS POSTULANTES AUXILIARES 1
DATOS DE LA CONVOCATORIA
FACULTAD: CIENCIAS DE LA SALUD
CARRERA: ODONTOLOGIA
CATEGORIA: PERSONAL ACADEMICO TITULAR AUXILIAR | AU
EJES ORIENTADORES: ANATOMIA DE CABEZA Y CUELLO I; MORFOLOGIA
DENTAL
En la cludad de Riobamba, a los 05 dias del mes de febrero del afio 2024, la Comisién de Evaluacidn, una vez que ha dido con la de d les y de de dn, se procede a declarar lo
sigulente.
DATOS DE LOS POSTULANTES
HABIUTADO
CEDULA DE 6 CAUFICACION FASE DE
NRO NOMBRES COMPLETO CIUDADANIA | IPONEIDAD MOTIVACION DE NO IDONEIDAD OBSERVACION | \icoro /50 punTOS | oPOsICioN
(SNO) |
COCUMENTACEN NO
1| GISSELLE ESTEFANIA ANDRADE ORTIZ 0604410431 NO IDONEO MO CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS HAR GIN AUTILARES WCOMAITA HABIUTACO
DOCUMENTACON NO
2|QUIZPHI LOPEZ ANDRES SANTIAGO 0302028428 NO IDCNEO NO CUMPLE CON LOS DOCUMINTOS HAR GEN, AUKILARES. ACOMPLETA HABILITACO
3| CRISTIAN ROBERTO SIGCHO ROMERO 0601940941 IDONEO 33|HABILITACO
4| SANDRA MARCELA QUISIGUINA GUEVARA 0604248483 IDONEO 32|HABILTADO
H
6
7
g
9|
10|
11
12
13
14
15
Para constancis , 5€ procede 8 suscnibir la presente acta
D€ EvALUAGON PERSONAL DE APOYO A LA COMISION DE EVALUACION

QYO TALENTO HUMANO
355

C.C. 120412026

PsCL M,
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